
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 1»

ПРИКАЗ

от 05.09.2022 г. № 279/01-18

О назначении лица, ответственного 
за информационную безопасность

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2010 № 436-ФЗ "О защите детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и развитию", в целях обеспечения информационной безопасности, 
ограничения доступа к видам информации, причиняющей вред здоровью и 
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Рыженкову В.А., старшего воспитателя, ответственным, за 

информационную безопасность в МДОУ «Детский сад № 1»
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности детей и родителей (законных представителей) в МДОУ «Детский
усад № 1» на 2022-2023 учебный год (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Колосова Л.С. 

Рыженкова В.А.


